
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Quarta-feira • 24 de fevereiro de 2021 • Edição nº. 34 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 
 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Sambaíba  
 

PUBLICA: 

 
 

 TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 014/2021.............................................................................2 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº. 016/2021..................................................................................................2 

 TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 016/2021.............................................................................3 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº. 018/2021..................................................................................................3 
 

 

 

 

   



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Quarta-feira • 24 de fevereiro de 2021 • Edição nº. 34 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 
 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

2 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 014/2021 

 

 

O Secretário Municipal de Administração e Finanças, Senhor Tiago Ribeiro Dantas, tendo em vista as 

justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta 

com dispensa de licitação, fulcrada no § IV, do art. 24 da Lei 8.666/93, num total de R$ 29.230,19 (Vinte e nove mil 

duzentos e trinta reais e dezenove centavos), tendo como objeto a Prestação de Serviço de Reforma de Ponte de Madeira 

no Riacho Coité no Povoado Forquilha, Zona Rural deste município. 

 

RESOLVE: 

RATIFICAR o presente processo a favor da empresa CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI, com 

CNPJ n. 09.489.502/0001-00 e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto do art. 24 do supracitado diploma 

legal. 

 

Sambaiba/MA, 03 de fevereiro de 2021.  

 

 

 

Tiago Ribeiro Dantas 

Secretário de Administração e Finanças 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2021. Processo Administrativo nº 014/2021. CONTRATANTE: Município de 

Sambaíba, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, CNPJ nº 06.229.397/0001-74. CONTRATADA: 

COSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ nº 09.489.502/0001-00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE REFORMA DE PONTE DE MADEIRA NO RIACHO COITÉ PARA ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, decorrente da Dispensa de Licitação nº 014/2021, 

gerenciada pela Comissão Permanente de Licitação-CPL, da Prefeitura Municipal de Sambaíba. VALOR: R$ 29.230,19 

(Vinte e nove mil duzentos e trinta reais e dezenove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 10- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA 07- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

26.782.0716.2-019- MANUT.DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE RODOVIARIO, PONTES E ESTRADAS. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/02/2021 a 04/04/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 

normas pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 08/02/2021. SIGNATÁRIOS: Tiago Ribeiro Dantas – 

Secretário Municipal de Administração e Finanças CPF n° 996.013.973-53 e Leonardo de Sousa Santos, CPF n° 

002.301.093-22 Proprietário COSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI, Sambaíba/MA, 08 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Quarta-feira • 24 de fevereiro de 2021 • Edição nº. 34 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 
 

              DIARIO ASSINADO DIGITALMENTE                   

              E COM CARIMBO DO TEMPO                                              

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

3 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2021 

 

 

O Secretário Municipal de Administração e Finanças, Senhor Tiago Ribeiro Dantas, tendo em vista as 

justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela Procuradoria Jurídica do Município, sobre a contratação 

direta com dispensa de licitação, fulcrada no § IV, do art. 24 da Lei 8.666/93, num total de R$ 12.557,00 (Doze mil 

quinhentos e cinquenta e sete reais), tendo como objeto ministrar curso de Formação continuada aos Professores e 

gestores educacionais da rede municipal de ensino de Sambaiba. 

 

RESOLVE: 

 

                 RATIFICAR o presente processo a favor da empresa A F DA SILVA NETO, com CNPJ n. 

19.058.636/0001-12 e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto do art. 24 do supracitado diploma legal. 

 

 

Sambaiba/MA, 15 de fevereiro de 2021.  

 

 

 

 

Tiago Ribeiro Dantas 

Secretário de Administração e Finanças 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2021. Processo Administrativo nº 016/2021. CONTRATANTE: Município de 

Sambaíba, por meio da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 06.229.397/0001-74. CONTRATADA: A F DA 

SILVA NETO, CNPJ nº 19.058.636/0001-12 OBJETO: MINISTRAR CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA 

AOS PROFESSORES E GESTORES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, decorrente da 

Dispensa de Licitação nº 016/2021, gerenciada pela Comissão Permanente de Licitação-CPL, da Prefeitura Municipal 

de Sambaíba. VALOR: R$ 12.557,00 (Doze mil quinhentos e cinquenta e sete reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.361.0403.2-046 Manutenção do ensino Fundamental 40% 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/02/2021-17/04/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e 

demais normas pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 17/02/2021. SIGNATÁRIOS: Glaucia Lopes Miranda 

– Secretária de Educação CPF n° 613.337.603-10  e Adriano Ferreira da Silva, CPF n°004.532.843-96 Consultor 

Educacional da A F DA SILVA NETO, Sambaíba/MA, 17 de fevereiro de 2021. 

 

 


		2021-02-24T14:13:37-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento


		2021-02-24T14:13:52-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento


		2021-02-24T14:14:05-0300
	MUNICIPIO DE SAMBAIBA:06229397000174
	Eu sou o autor deste documento




